§. OCTAVUS.

SUMMARI.

- 1 Excommunicatus minori excommunicatione etiam si celebret, non est irregularis.
- 2 Excommunicatus minori excommunicatione peccat celebrando divina officia & conferendo sacramenta.
- 3 Excommunicatus minori excommunicatione, non potest eligi ad Ecclesiasticum beneficium.
- 4 Existens in mortali peccato, eligi potest ad Ecclesiasticum beneficium.
- 5 Excommunicatio, in dubio, de majori est intelligenda.
- 6 Anathema quid sit, & hujus dictionis deducatio.
- 7 Excommunicatus, qua ratione anathema dicatur.
- 8 Intellexit. c. cum non ab homine. de judic. & eorum, qua inibi notat Panorm. & quid signum 3. r. & r. Græcè significet.

Hactenus de majoris excommunicationis effectibus, atque ideo de minori excommunicatione nunc tantisper agendum erit, cuius definitiōnem expostimus in princ. hujus operis, num. 4. ex c. si celebrat. de Cler. excommunic. minist. quo statutum est minorem excommunicationem tantum privare sacramentorum perceptione. ¶ Quo sit, ut excommunicatus minori excommunicatione, etiam si celebret Missarum solemnia, minimè sit irregularis, quod in d. c. si celebrat. satis definitum exstar. Idem constat in l. 5. tit. 9. part. 1. & l. penult. codem tit. Ratiō autem hujus decisionis est, quia excommunicatus minori excommunicatione non est suspensus ab ali-

quo

quo actu ordinis Ecclesiastici; siquidem perceptio Sacramentorum non pertinet ad aliquem ordinem: & idèo prohibitus Sacra menta percipere, non est suspensus ab aliquo actu ordinis, & ea ratione nec erit irregularis, tametsi Sacra menta percipiatur, secundum Panorm. colum. 1. & Henric. colum. 5. in dict. c. si celebrat. est etenim necessarium, ut quis efficiatur irregularis, quod sit suspensus ab aliquo aëtu, qui ad aliquem ordinem pertineat. juxta celebrem regulam Innoc. in cap. 1. hoc tit. & lib. quam præter alios probant Henric. in dict. cap. si celebrat. Florent. 3. parte tit. 26. cap. 4. §. 1. & alii quorum alibi mentionem faciemus. modo sit satis adnotare, opinionem istam probari in cap. is qui §. ult. ibi, celebrat. & in c. is cui. ibi, in suo officio isto tit.

2. Peccat tamen + excommunicatus minori excommunicatione si ante absolutionem celebraverit Missarum solemnia, & quidem graviter, ut afferit Text. in dict. c. si celebrat. id verò peccatum mortale censetur, sicuti explicant Sylvest. in verb. excommunicatio. 4. in princ. & notab. 3. Caiet. in verbo, excommunicatio minor. Regia 1. 6. tit. 9. part. 1. & sentiunt DD. in d. c. si celebrat. Nam excommunicatus minori excommunicatione celebrans, aut percipiens sacramentum, facit contra speciale præceptum, quo prohibentur excommunicati minori excommunicatione sacramenta percipere. Et sanè hac ratione peccat mortaliter celebrans minori excommunicatione ligatus: Nec admittenda est ratio Hostiens. & Innoc. qui in d. c. si celebrat. existimarent excommunicatum minori excommunicatione celebrantem, idèo peccare graviter, quia celebrat in mortali peccato constitutus. Nam ratione minoris excommunicationis non colligitur, nec præmittitur necessariò mortale crimen, cum ea regulariter veniale tantum culpam exigat, quemadmodum superius adnotavimus, & tradit Imol. in cap. sacris. de his, qua vi met. caus. fiunt.